
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 139 - Forslag til lov om rentefrie lån svarende til indberettet A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag samt udskydelse af betalingsfrist for registreringsafgift af motorkøre-

tøjer i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 15. januar 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kim Valentin (V). 
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/ Annemette Ottosen 
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Spørgsmål 

Af lovforslaget fremgår det, at virksomheden kun må have en samlet indeholdt A-skat og 

Arbejdsmarkedsbidrag på 1 mio. kr. pr. år for at kunne indtræde i A-skattelåneordningen. 

Ministeren bedes oplyse, hvor beløbet på 1 mio. kr. kommer fra. Ministeren bedes desu-

den oplyse om, hvordan beløbet på 1 mio. kr. stemmer overens med intentionen om 

hjælp til små og mellemstore virksomheder, når lovforslaget kun lægger op til at hjælpe 

meget små virksomheder, idet en virksomhed kun må have en samlet indeholdt A-skat og 

Arbejdsmarkedsbidrag på kun 1 mio. kr. pr. år for at have mulighed for at indtræde i A-

skattelåneordningen. 

 

Svar 

Små og mellemstore virksomheder har andre betalingsfrister for indeholdt A-skat og ar-

bejdsmarkedsbidrag end store virksomheder. Dansk lovgivning indeholder forskellige af-

grænsninger af, hvad der forstås ved små og mellemstore virksomheder. Efter opkræv-

ningsloven, som fastsætter betalingsfristerne for A-skat og arbejdsmarkedsbidrag, afgræn-

ses små og mellemstore virksomheder som virksomheder, der i en 12-måneders-periode 

har skullet betale mindre end 1 mio. kr. i indeholdt A-skat eller 250.000 kr. i indeholdt ar-

bejdsmarkedsbidrag. Små og mellemstore virksomheder skal som udgangspunkt senest 

betale indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag den 10. i den første måned efter udløbet 

af afregningsperioden, mens store virksomheder betaler den sidste hverdag i den måned, 

som indkomsten vedrører.  

 

Med forslaget omfattes ca. 140.000 virksomheder ud af de ca. 175.000 virksomheder, der 

er registreret som indeholdelsespligtige for A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. De omfat-

tede små og mellemstore virksomheder kan få en likviditetshåndsrækning på op til i alt 7 

mia. kr. For eksempel vil en restaurant med 10 medarbejdere, der har en gennemsnitlig 

bruttomånedsløn på 25.000 kr., og som samlet set afregner arbejdsmarkedsbidrag og A-

skat på ca. 80.000 kr. månedligt, kunne låne ca. 160.000 kr. rentefrit i op til 9 måneder. 

 

Det er vurderingen, at det er de små og mellemstore virksomheder (især inden for ”ople-
velsesøkonomien”), der er mest udfordrede pga. restriktionerne, som coronaepidemien 

har medført. Hertil kommer, at store virksomheder typisk har bedre muligheder for at 

låne penge hos bankerne end små og mellemstore virksomheder. Herudover står forslaget 

om rentefrie lån til små og mellemstore virksomheder ikke alene, idet regeringen i samar-

bejde med et bredt flertal af Folketingets partier har gennemført og forlænget en række 

andre hjælpepakker, der skal hjælpe virksomhederne i denne helt ekstraordinære situation.  

 

Endelig kan det oplyses, at det allerede i dag under visse betingelser er muligt for en virk-

somhed at oprette en afdragsordning på skattekontoen, som håndterer virksomhedernes 

betalinger af skatter og afgifter. Det er bl.a. en betingelse, at virksomheden ikke i forvejen 

har gæld under inddrivelse.  

 

På baggrund heraf er låneordningen begrænset til alene at omfatte små og mellemstore 

virksomheder. Regeringen vurderer dog løbende, om der som følge af forlængelsen af re-

striktionerne er behov for yderligere hjælp til virksomhederne. 
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